A-8322 Kirchberg a. d. Raab
Studenzen 2
Telefon +43 (0) 664/177 49 36

Gasthaus - Pizzeria - Eisdiele

Herzlich Willkommen beim Franzlwirt!

Unsere Besonderheit flir Sonntag und
Feierlichkeiten:

*E*X Menl: (A CF G L)
Suppe (3 Suppen zur Auswahl) € 11,90
Backhendl mit Pommes und Salat

Ganzes Backhend| € 17,--

Halbes Backhend] € 8,50

Aus’'n Suppentopf

Tagessuppe (L, F) € 3,

Klare Suppe (A, C G, L) € 3,40
mit Frittaten oder Backerbsen

Klare Suppe (¢ L, F) € 3,60
mit Leberknodel

Knoblauchcremesuppe (4, G, L) € 4,10
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Vorspeisen & Salate

Gemischter Salat (¢, F, L, M)
klein (¢, F, L, M)
Joghurt- 0. amerikanisches Dressing (C, G, M)

Gegrillte Putenstreifen ()
auf Salaten der Saison

Gebackene Huhnerbruststreifen (4, ¢, F)
auf Salaten der Saison

Gebackene Riesengarnelen (A, ¢, F, G, M, R)
auf Salaten der Saison
mit amerikanischem Dressing

Vorspeisen-Portion Garnelen (4, ¢ F, G, M, R)

Franzlwirt-Toast (C, F, G, L, M)

gegrilltes Putenfleisch auf getoastetem WeilRbrot
mit Tomaten, Kase Uberbacken und Salat
(amerikanisches Dressing)

ah dh

€

€

€

4,50
3,50
0,40

9,50

9,50

13,50

10,50

10,50



Zur Jause & fur'n kleinen Hunger

Franzls Saftgulasch (4, F, 1) € 7,50
klein (A, F, L) € 6,50

Frankfurter mit Saft (4, F, L) € 4,80

mit Senf (4, M) € 2,70

Schinken-Kase-Toast (4, ¢, G) € 3,50

Berner Wirstel (A, F, L, M) € 9,50

mit Pommes und gemischtem Salat

Spezialitaten unseres Hauses

Pfeffersteak (4, ¢ G, L, M) € 26,--

mit Kartoffellaibchen und feiner Gemiuisegarnitur

Rinder-Steak (¢, m) € 26,--

mit Pommes, Spiegelei und bunter Salatschussel

Hauspfandl (4, G, 1) € 18,--

Schweinefilet mit Pilzsauce und Kroketten

Hausplatte fiir 2 Personen (A bis M) € 30,50

Gegrilltes und gebackenes

fein garniert mit diversen Beilagen

Steirer Cordon bleu vom Schwein (4, ¢, G, N) € 14,-

gefillt mit Zwiebel, Champignon, Speck, Schinken
und Kase in Kiirbiskernpanier mit Reis



Hauptgerichte

Grillkotelett (L) 12,--

mit Pommes und Gemiuse

Riesenwiener mit Pommes vom Schwein (4, ¢) 10,--
von der Pute (4, ¢) 10,--

Cordon bleu (4, ¢ 6) 12,--

mit Reis

Jagerschnitzel (A, G, 1) 12,50

Schweinsschnitzel in Pilzsauce mit Teigwaren

Grillteller (1) 14,--

verschiedene Fleischsorten gegrillt

mit Pommes und gemischtem Salat

Fur unsere kleinen Gaste

Tute Orange (A, C) 7,90

Chicken Nuggets mit Pommes und Spielzeug

Pumuckl! Schnitzerl (4, ¢) 6,90

mit Pommes und Ketchup

Herzerl-Pizza (4, G) 6,90

Kinderpizza mit Schinken und Champignon

Harry Potter Wurstel (4) 6,90

Frankfurter vom Grill mit Pommes und Ketchup



Hausgemachte Pizzen & Baguettes

Margherita (4, G)
Tomaten, Kase, Oregano

Cipolla (4, G)
Tomaten, Kase, Zwiebel, Oregano

Salami (4, G)
Tomaten, Kase, Salami, Oregano

Prosciutto (4, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Oregano

Con Funghi (4, G)
Tomaten, Kase, Champignons, Oregano

Due Sapori (4, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Champignons, Oregano

Calzone - gefiillte Pizzatasche (4, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Champignons, Oregano

Al Tonno (4, D, G)
Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel, Paprika,
Oregano

Hawai (A, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Ananas

Quattro Stagioni (A, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Speck,
Champignons, Oregano

€

7,20

7,40

8,10

8,10

8,10

8,30

8,60

8,60

8,60

8,90



Sophia Loren (4, ¢, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Zuckermais, Spiegelei,
Oregano

Diavolo —angenehm scharf (4, ¢)
Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Speck,
Pfefferoni, Oregano

Max| Kreation — scharf (4, G)

Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Speck,
Pfefferoni, Zwiebel, Champignons, Mais,
Oregano, Tabasco

Frutti di Mare (A, D, G, R)
Tomaten, Kase, Meeresfriichte, Knoblauch, Oregano

Hauspizza (A, D, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Speck, Zwiebel,
Champignons, Paprika, Thunfisch, Oregano

Pizza Vegetaria (A, C, G, R)
Tomaten, Kase, Spinat, Mais, Spiegelei, Mozarella,
Oregano

Pizza Baguette (4, G)
Tomaten, Kase, Schinken, Champignons, Oregano

Pizza Baguette (A bisR)
Tomaten, Kase, Oregano + bis zu 4 weitere Zutaten

Pizzastangerl (4, G)
Schinken, Kase, Oregano

€

8,90

9,40

9,40

10,20

9,40

9,40



Pizzastangerl (4, G)
ohne Fulle

Riesenpizza (A bis R)
individuell belegt

Vom Fisch

3,50

21,50

Riesengarnelen vom Grill (4, B, H)
auf Knoblauchnudeln mit Blattsalat

Zander vom Rost (A, D, H)
mit Kartoffel und Gemuse

Schollenfilet gebacken (4, ¢, b, H)
mit Kartoffelsalat

Vegetarische Kuche

20,90

13,50

10,50

Gemuselaibchen (4, ¢ F)
mit Dips, Pommes und Blattsalat

Gemuseplatte (4, ¢)
verschiedenes Gemiuise mit Kartoffeln und Spiegelei

Gebackener Emmentaler (4, ¢, G)
Sauce tartare, Pommes und griiner Salat

Kasespatzle (4, ¢ G)
mit griinem Salat

10,50

10,50

10,50

10,50



